
UCHWAŁA  NR  729/19 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  

z dnia  18 czerwca 2019  roku  

 
w sprawie przyjęcia i skierowania do konsultacji projektu Uchwały Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu  

Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy. 

 

Na podstawie art.41 ust.1  ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa              

( tj. Dz. U. 2019.512) i art.42 ust.4  ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej  

(tj. Dz. U. 2018.2190 ze zm.) oraz art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991r. o związkach 

zawodowych (t.j. Dz.U. 2019.263) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

Przyjmuje się projekt Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 

wprowadzenia zmian do  Statutu Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy, zwany 

dalej „Projektem Uchwały”, stanowiący załącznik do niniejszej Uchwały. 

 

§ 2 

1. Postanawia się skierować „Projekt Uchwały” do zaopiniowania przez następujące 

podmioty: 

1) Radę Społeczną Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy, 

2) Niezależny Samorządowy Związek Zawodowy „Solidarność”  

     Zarząd Regionu Świętokrzyskiego NSZZ „Solidarność”, 

3) Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych  

     Radę OPZZ Województwa Świętokrzyskiego, 

4) Forum Związków Zawodowych 

     Zarząd Wojewódzki FZZ Województwa Świętokrzyskiego, 

5) Oddział Terenowy Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Lekarzy przy 

Świętokrzyskim Centrum Psychiatrii w Morawicy, 

6) Ogólnopolski Związek Zawodowy Pielęgniarek i Położnych Zakładową Organizację  

Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy, 

7) Organizację Zakładową NSZZ „Solidarność” w Świętokrzyskim Centrum Psychiatrii   

w Morawicy, 

8) Związek Zawodowy Terapeutów Uzależnień Służby Zdrowia, 



9) Ogólnopolski Związek Zawodowy Psychologów Oddział Terenowy  

przy Świętokrzyskim Centrum Psychiatrii w Morawicy, 

10)  Związek Zawodowy Pracowników Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii                          

w Morawicy, 

11) Zakładową Organizację Związkową Krajowego Związku Zawodowego Pracowników 

Medycznych Laboratoriów Diagnostycznych przy Świętokrzyskim Centrum 

Psychiatrii   w Morawicy, 

12) Świętokrzyską Radę Działalności Pożytku Publicznego. 

 

2. Ustala się 30- dniowy termin do wyrażenia opinii przez podmioty wymienione                       

w ust.1, liczony od następnego dnia roboczego, z wyłączeniem soboty, następującego  

po dniu przekazania „Projektu Uchwały”. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 

      MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 

 

        Andrzej Bętkowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                   

UZASADNIENIE 
 
 
        Zarząd Województwa Świętokrzyskiego przekazuje do konsultacji społecznych projekt 

uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wprowadzenia zmian  

do  statutu Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy. 

       Konsultacje społeczne są wymagane w myśl powołanych w niniejszej uchwale przepisów   

m.in. w przypadku procedowania aktów prawa miejscowego wydawanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego. 

   Statut ww. podmiotu leczniczego w wersji obowiązującej dotychczas został uchwalony jako 

akt prawa miejscowego. 

        Projekt statutu, będący załącznikiem do projektu uchwały Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, zawiera zmiany dotyczące: 

� § 1  ust.1  oraz § 3 ust. 1-7 statutu polegające na uaktualnieniu publikatorów,  

to znaczy Dzienników Ustaw, w których opublikowane są akty prawne stanowiące 

podstawy prawne funkcjonowania podmiotu leczniczego. Mają one charakter 

porządkowy. 

�  wprowadzonych zmian  w §  4 ust.1 i § 5  oraz  w § 10  ust.5 pkt 3 i § 11 ust.1 pkt 1),   

§14 ust.4 wynikających z faktu zawarcia przez ŚCP w Morawicy umowy  

z Uniwersytetem Jana Kochanowskiego w Kielcach o udostępnienie określonych 

komórek organizacyjnych Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy  

na rzecz UJK w Kielcach na wykonywanie zadań dydaktycznych i badawczych 

powiązanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych.  Do realizacji zadań określonych 

w umowie utworzono  dwie Kliniki Psychiatrii .                  

W związku z powyższym zachodzi konieczność poszerzenia zapisów statutu                        

o nowe zadania ŚCP, wprowadzenia nazewnictwa związanego z klinikami, a także 

poszerzenia składu Rady Społecznej Szpitala o jednego członka – przedstawiciela 

uczelni medycznej.  

 

Ustala się 30- dniowy termin do wyrażenia opinii przez podmioty wymienione                       

w ust.1, liczony od następnego dnia roboczego, z wyłączeniem soboty, następującego  po dniu 

przekazania „Projektu Uchwały”. 

 

 


